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اعتراض محیط زیستی ها 
به مکرون

روز یکشنبه، معترضان به احداث 
خط قطار سریع‌السیر میان این 
کشور و ایتالیا که شمار آنها به 
3هزار یا 4هزار نفر می‌رسید 
با پلیس درگیرشدند. طی این 
حادثه ۱۲ عضو پلیس زخمی 
شدند. خط ریلی جدید لیون 
فرانسه را به تورین ایتالیا متصل 
می کند و قرار است از طریق 
حفر تونل در کوه‌های آلپ گذر 
کند. معترضان می‌گویند که 
احداث این خط ریلی به محیط 

زیست آلپ آسیب می‌زند.

تظاهرات صربستانی‌‌ها 
علیه دولت

ده‌ها هزار معترض در بلگراد، 
بزرگراه‌ها و خیابان‌های اصلی 
این شهر را مسدود کرده و سران 
به‌دلیل  را  صربستان  دولت 
ترویج فرهنگ خشونت که 
منجر به قتل ۱۸ نفر در سوم 
و چهارم ماه »مه« شد، مقصر 
اعلام کردند. شرکت‌کنندگان 
از  خواستار برکناری ووچیچ 
ریاست‌جمهوری، استعفای وزیر 
کشور و رئیس سرویس مخفی 
صربستان به دلیل ناتوانی در 
انهدام باندهای جنایتکار در این 
کشور شدند. وزیر آموزش نفوذ 
اینترنت، بازی‌های رایانه‌ای و 
ارزش‌های غربی را از عوامل 
وقوع این تیراندازی‌ها خواند.

دورنمااخبار

 روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی ضمن 
اذعان به اینکه دولت امریکا شک دارد، 
پروژه عادی‌سازی روابط عربستان و رژیم 
 صهیونیستی به نتیجه دلخواه واشنگتن و 
تل آویو برسد، خبر داد کاخ سفید همچنان 
پیگیر عادی‌سازی است و برای آن تاش 
می‌کند اما باید دید آیا شروطی که ریاض 
برای این توافق گذاشته، قابل عملی شدن 

نه. یا  هستند 
بنا بر گزارش نیویورک تایمز، ریاض شرط 
کرده است در ازای توافق با رژیم صهیونیستی، 
واشنگتن باید عربستان سعودی را در برابر 
هرگونه حمله نظامی محافظت کند. به 

علاوه با مشارکت سعودی-امریکایی غنی‌سازی 
اورانیوم برای برنامه هسته‌ای غیرنظامی انجام 
شود و همچنین محدودیت‌های فروش 
تسلیحات امریکایی به عربستان سعودی 
برداشته شود. این روزنامه نوشت بر همین 
اساس، رژیم صهیونیستی مجبور است با 
غنی‌سازی هسته‌ای در عربستان سعودی 
برای اهداف صلح‌آمیز موافقت کند، که این 
کار کاماً با سیاست این رژیم در تضاد است 
که هر کشوری را در خاورمیانه از داشتن سلاح 
هسته‌ای منع می‌کند. ناظران سیاسی بر این 
باورند که عربستان سعودی باید امتیازات 
بیشتری برای عادی‌سازی روابط با تل‌آویو 
دهد و قبل از امضای هرگونه توافق با رژیم 
صهیونیستی باید از موضع قدیمی خود که 
ایجاد یک کشور فلسطینی است عقب‌نشینی 
کند. از سوی دیگر، نتانیاهو در صورت پذیرفتن 
عربستان سعودی با میانجی‌گری امریکا با 
انتقادات تند مقامات ارشد ارتش خود مواجه 
خواهد شد، اگرچه انعقاد هرگونه توافق صلح 

با عربستان سعودی دستاورد مهمی برای 
نتانیاهو با توجه به بحران داخلی خواهد بود.

عادی سازی، از توهم تا واقعیت!
مجموع این دلایل باعث شده، بسیاری از 
مقامات امریکایی آن گونه که نیویورک تایمز 
گزارش کرده است، چشم‌انداز به نتیجه 
رسیدن توافق عادی‌سازی بین عربستان و 
رژیم صهیونیستی را کمتر از 50 درصد برآورد 
کنند. در همین باره آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه امریکا پیش‌تر گفته بود که »هیچ 
توهمی درباره روند نزدیکی دو کشور ندارد و 
می‌داند که عادی‌سازی روابط بین ریاض و 

تل‌آویو زمان‌بر خواهد بود.«
به‌نوشته این نشریه امریکایی، عادی‌سازی 
روابط با عربستان سعودی به نفع نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی است و نتانیاهو هم سعی 
می‌کند از عادی‌سازی روابط با سعودی‌ها، 
به‌عنوان ابزاری سیاسی در برابر مخالفان 
داخلی خود استفاده کند. با این همه، 
مقام‌های ارشد دولت عربستان سعودی، 

 حسین فاطمی
خبرنگار

 غرب آسیا

بسیار  نگلیس  ا یر  نخست‌وز
علاقه‌مند است بتواند کشورش 
را تبدیل به ابرقدرت هوش 
مصنوعی در جهان کند. این در 
حالی است که مسأله هوش 
مصنوعی باعث هیجان بسیاری 
در بین سیاستمداران جهان شده 
و سوناک نیز مانند بقیه تصور 
می‌کند هوش مصنوعی می‌تواند 
باعث بهره‌وری و رشد اقتصادی 
شود و به همین دلیل در حال 

سرمایه‌گذاری روی آن است.

اکونومیست
بریتانیا

مشخص نیست دونالد ترامپ 
بتواند از مهلکه محاکمه برای به 
خطر انداختن امنیت ملی امریکا 
جان سالم به در ببرد، زیرا با 
این اتهامات ممکن است به 20 
سال زندان محکوم شود. با این 
حال او همچنان حاضر نیست 
انتخابات  در  شرکت  سودای 
کنار  را   2024 ریاست‌جمهوری 

بگذارد.

اشپیگل
آلمان

از جمله ولیعهد محمد بن سلمان 
و فیصل بن فرحان، وزیر خارجه، 
بارها تأکید کرده‌اند که پیشبرد روند 
عادی‌سازی روابط با تل آویو منوط 
به تأمین حقوق فلسطینی‌ها است.  
ضمن اینکه عربستان سعودی از راه‌حل 
تشکیل دو دولت مستقل حمایت 

می‌کند.
روزنامه نیویورک‌ تایمز در بخش دیگری 
از گزارش خود ضمن اشاره به سیاست 
فعلی عربستان سعودی در قبال دولت 
بایدن نوشت که »محمد بن سلمان از 
تقویت همکاری‌های نظامی، خریدهای 
تسلیحاتی و روابط امنیتی با ایالات 
متحده استقبال می‌کند« به‌نوشته 
نیویورک‌ تایمز، عاوه بر مواضع رژیم 
صهیونیستی و تهران، روابط چین و 
عربستان سعودی هم برای دولت امریکا 

است. مهم 
 

بایدن چه در سر دارد؟
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا، 
هشتم ماه ژوئن در سفر سه روزه خود 
به عربستان به دنبال یافتن پلنی برای 
عادی‌سازی روابط میان عربستان 
سعودی و رژیم صهیونیستی، دو متحد 
بزرگ امریکا در خاورمیانه، بوده است. 
در حالی که توازن قدرت در خاورمیانه با 
نزدیک شدن چین و روسیه به ایران در 
حال تغییر است، آنتونی بلینکن در این 
سفر در تلاش بود تا دیپلماسی امریکا 
در خاورمیانه را که به بن بست رسیده 
است، بار دیگر سازماندهی کند. او در 
کنفرانس مطبوعاتی که پس از بازگشت 

به کشورش برگزار شد، گفت: »ترویج 
عادی‌سازی روابط دیپلماتیک کشورهای 
عرب از جمله تل آویو و ریاض کلید 

راهبرد امریکاست.«
البته دیپلماسی امریکا در خاورمیانه 
در سال‌های اخیر بارها تغییر کرده 
است. سال 2018 دولت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری پیشین ایالات متحده 
که روابط نزدیک با ریاض و تل آویو 
داشت، به طور یکجانبه از توافق 
هسته‌ای ایران که دولت اوباما امضا 
کرده بود، خارج شد و فشار بر ایران 
را افزایش داد. همچنین اواخر دوره 
دولت ترامپ برخی از کشورهای عرب 
از جمله امارات متحده عربی روابط 
دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی برقرار 
کردند و به این ترتیب شبکه محاصره 
علیه ایران تنگ‌تر شده است. از 
سوی دیگر، دولت بایدن برای کاهش 
تنش در منطقه خاورمیانه محور اصلی 
دیپلماسی امریکا در خاورمیانه را بر 
احیای توافق هسته‌ای ایران قرار داده 
است. به گزارش رسانه‌های امریکا، 
دولت بایدن در نظر دارد که عادی‌سازی 
روابط تل آویو و ریاض را در شش تا 
هفت ماه آینده در مسیر دلخواه خود 
قرار دهد و پس از آن در ماه نوامبر 
سال آینده بار دیگر به عنوان رئیس 
جمهوری امریکا انتخاب شود و به 
همین علت امیدوار است که بتواند تا 
آن زمان به دستاوردهای بزرگی مانند 
عادی‌سازی دست یابد. با این حال 
مشکلات در این راستا همچنان به قوت 

خود باقی است.
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امریکا امیدوار است 
در مذاکرات یک 
سال آینده با بن 

سلمان به نتیجه 
دلخواه خود برای 
عادی سازی برسد

یک مورخ صهیونیست درباره نقش 
موساد در انفجارهای دهه ۵۰ بغداد 

افشاگری کرد.
به گزارش سایت عربی۲۱، »آوی 
شلیم«، مورخ یهودی عراقی‌الاصل، 
انفجارهای بغداد علیه اقلیت یهودی 
در سال‌های ۱۹۵۰ و ۱۹۵۱ را حقیقت 
تکان‌دهنده دانست و موساد را عامل 
آنها معرفی کرد. شلیم در کتاب خود 
تحت عنوان »سه جهان: خاطرات 
یک یهودی عرب« ضمن اشاره به 
این موضوع می‌گوید: رژیم اشغالگر 
اسرائیل پس از روز نکبت ۱۹۴۸ در 
تلاش بود تا به هر قیمتی یهودیان را 
از سراسر جهان به فلسطین اشغالی 
بیاورد و همین امر باعث شد تا با 
انجام این انفجارها، یهودیان عراقی را 
مجبور به ترک کشورشان کند؛ چراکه 
دیگر در این کشور احساس امنیت 
نمی‌کردند و در نتیجه به فلسطین 

اشغالی نقل مکان کردند.
خانواده‌اش  که  می‌گوید  شلیم 
یکی از معروف‌ترین و ثروتمندترین 
که  بودند  عراق  در  خانواده‌ها 

پس از بمباران‌های مذکور ناگزیر 
به ترک عراق و رفتن به فلسطین 
اشغالی شدند. وی ادامه داد، زندگی 
آنها  مهاجرت  از  پس  مرفه‌شان 
به‌عنوان شهرک‌نشین به فلسطین 
اشغالی، به طور کامل پایان یافت، 
طوری که پدرش به‌دلیل تسلط 
نداشتن به زبان عبری، نتوانست 
هیچ پروژه تجاری را افتتاح کند و 
مادرش نیز به‌عنوان یک مسئول 
ی  تجار ی  کت‌ها شر ر  د یرش  پذ
مشغول فعالیت شد. نتیجه این 
شرایط سختی که والدینش با آن 
مواجه بودند باعث شد که آنها در 

سال ۱۹۷۰ از هم جدا شوند.

گوستاوو پترو، رئیس‌جمهور کلمبیا 
در جریان سفر به آلمان در سخنانی 
با اشاره به اینکه اروپا در حال حاضر 
با یک چپ اروپایی مواجه است که 
نمی‌داند چه باید بکند، تأکید کرد: 
»این در حالی است که فاشیسم در 
حال پیشرفت است.« به گزارش 
خبرگزاری ائوروپا پرس، گوستاوو پترو 
در ادامه سخنان خود گفت: »من 
می‌توانستم فاشیسم را در خیابان‌های 
مادرید و در واکنش‌هایی که علیه من 
به دلیل تبار امریکای لاتینی خود، 
رنگ پوستم و نیز چپ‌گرا بودنم، 
سازماندهی شده بود مشاهده کنم. ما 
با واقعیتی روبه‌رو هستیم که در حال 
پیشرفت است و اگر شرایط انتخاباتی 
مساعد باشد، تعیین‌کننده می‌شود؛ 
درست همان‌طور که در سال ۱۹۳۳ 
در مورد هیتلر اتفاق افتاد.« از منظر 
او، فروپاشی دیوار برلین در سال ۱۹۸۹ 
به تضعیف جبهه چپ منجر شد. وی 
گفت: »به قول نومحافظه‌کاران، چنان 
که دیگران می‌گویند، نئولیبرال‌ها، 
برای دهه‌ها، سه یا چهار دهه جهان 

را تحت تسلط خود داشتند، دقیقاً از 
آن زمان و تخریب دیوار برلین، موجی 
از جنبش نومحافظه‌کاران برخاست 
و شاهد از دست رفتن ارزش چپ 
بودیم.« وی در حالی این سخنان را 
بیان داشت که در  انتخابات خردادماه 
ایالت‌های خودمختار و شهرداری‌های 
اسپانیا، جناح راست میانه موفق به 
پیروزی شد. به گزارش شبکه خبری 
»فرانس۲۴« بزرگ‌ترین نگرانی اروپا، 
ظهور راست افراطی در پارلمان‌ها و 
در برخی موارد، در ائتلاف‌های دولتی 
است. در اروپا با برگزاری هر انتخابات، 
حمایت از راست افراطی افزایش 

. بد می‌یا

 افشای نقش موساد 
در انفجارهای دهه 50 بغداد

 هشدار رئیس‌جمهور کلمبیا 
درباره ظهور فاشیسم در اروپا

بسیاری از 
مقامات 

امریکایی  
چشم‌انداز 

به نتیجه 
رسیدن توافق 

عادی‌سازی 
بین عربستان 

و رژیم 
صهیونیستی 
را کمتر از 50 
درصد برآورد 

می کنند

شنبه‌های اعتراضی ادامه دارد

ساکنان سرزمین‌های اشغالی روز شنبه برای بیست و چهارمین 
هفته متوالی در شهرهای مختلف، علیه »بنیامین نتانیاهو« 
نخست‌وزیر این ژریم تظاهرات کردند. این تظاهرات در تل‌آویو، 
حیفا، نتانیا و بئر السبع برگزار شد. شرکت‌کنندگان در این 
تظاهرات، سیاست‌های دولت جدید نتانیاهو بویژه در ارتباط با 
نظام قضایی را مغایر با آزادی و دموکراسی خوانده و شعارهایی در 

اعتراض به آن سر دادند.
به گزارش روزنامه یدیعوت آحارانوت، بعد از یک هفته طوفانی که 
مذاکرات در دفتر رئیس )رژیم صهیونیستی( را تا مرز شکست و 
فروپاشی برد، ده‌ها هزار نفر از معترضین به خیابان‌ها آمدند. 
مرکز و کانون اصلی این تظاهرات خیابان کابالان تل‌آویو است 
که تزیپی لیونی در آنجا سخنرانی کرد و با خط و نشان کشیدن 
برای وزیر دادگستری نتانیاهو گفت: ما از تو مصمم‌تر هستیم و 

به مبارزه خود علیه شما ادامه خواهیم داد.

خبر 
پلاس


